
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  1   del  18.01.2010     
OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili per il I° semestre  dell’esercizio finanziario 2010, 
ai sensi dell’art. 159 comma 3 del D.Lgs. 267/00.   ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemiladieci il giorno diciotto  del  mese di  gennaio  alle ore 14,15   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  dell’Assessore al Bilancio; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione n.   406  del  7/12/2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19.01.2010      come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  132       REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  19.01.2010 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Settore: Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate ordinarie e tributarie  

Ufficio: Ragioneria 

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione della Giunta Municipale prot. n. 406 del 7/1/2010 

 

OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili per il primo semestre dell’esercizio finanziario 2010, ai sensi dell’art. 

159, comma 3, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

          Il responsabile del settore 

          dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         Il responsabile del Servizio Finanziario 

              dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

RELAZIONE  ISTRUTTORIA 

 

Premesso che l’art. 159 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dispone che, per l’operatività dei limiti  
all’esecuzione forzata, l’organo esecutivo, con deliberazione ad adottarsi per ogni semestre e notificata al 
tesoriere, quantifichi gli importi delle somme destinate: 

- al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 
mesi successivi; 

-  al  pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 
- all’espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 
Richiamato il D.M. 28 maggio 1993, pubblicato sulla G.U. n. 145 del 23 giugno 1993 con il quale vengono 
individuati, ai fini della non assoggettabilità ad esecuzione forzata, i servizi locali indispensabili dei Comuni; 
 
Ritenuto di dover quantificare per il semestre gennaio/giugno 2010, preventivamente, le somme che vengono 
destinate a: 
  
1) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre mesi 
successivi; 
  
2) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 



  
3) espletamento dei servizi locali indispensabili; 
 
Ritenuto pertanto di poter determinare il fabbisogno per la corresponsione delle retribuzioni al personale, 
sulla base degli impegni assunti sul bilancio di previsione 2009, in €. 1.200.000,00; 
 
Considerato, inoltre, di poter desumere, dai dati in possesso dell’ufficio e verificati preso la Cassa DD.PP., 
che l’ammontare complessivo dei pagamenti per mutui scadenti nel I° semestre dell’anno 2010 in €. 
823.449,54; 
 
Preso atto dell’elenco analitico presuntivo dei pagamenti scadenti nel periodo gennaio/giugno 2010, per 
l’espletamento dei servizi indispensabili, come individuati con D.M. 28 maggio 1993, determinati, sulla base 
degli impegni assunti sul bilancio di previsione 2009, in €. 3.450.000,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
Visti il regolamento di contabilità e lo statuto dell’Ente; 
 

Il sottoscritto Responsabile del Settore propone: 
 

- di quantificare preventivamente gli importi delle somme destinate ai servizi essenziali non soggette ad 
esecuzione forzata che vengono cosi riepilogate, relativamente al primo semestre 2010: 
 
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali: €. 
1.200.000,00; 
 
b) pagamento delle rate dei mutui: €. 823.449,54; 
  
c) pagamenti per l’espletamento dei servizi locali indispensabili: €. 3.450.000,00. 
 
Totale €. 5.473.449,54. 
 
- disporre che non vengano emessi mandati di pagamento a titolo diverso da quelli come sopra vincolati, se 
non seguendo l’ordine cronologico delle fatture cosi come pervenute per il pagamento o, se non soggette a 
fattura, della data di determinazione di impegno; 
 
- di notificare copia del presente atto al Tesoriere comunale per i conseguimenti adempimenti di legge; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  Il responsabile del settore Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate ordinarie e tributarie 

      dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 
 

 

L’Assessore al Bilancio 
  
LETTA la relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore Ragioneria, Controllo di 
gestione, entrate ordinarie e tributarie; 
 

PROPONE 



 
Alla Giunta Comunale di approvare la proposta di cui sopra avente ad oggetto:” Quantificazione delle somme 
impignorabili per il primo semestre dell’esercizio finanziario 2010, ai sensi dell’art. 159, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000”.  

                               L’Assessore al Bilancio 
dott. prof. Francesco Esposito Alaia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO
	  Il responsabile del settore Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate ordinarie e tributarie


